

# Rīgas Zolitūdes Ģimnāzija



Mums 25!



Panākumiem, nozīmīgiem pasākumiem un interesantiem darbiem bagāts ir bijis šis mācību gads!

Skolēni mūs iepriecināja, labi nokārtojot Valsts pārbaudes darbus un centralizētos eksāmenus. 70 absolventi saņēma vispārējās vidējās izglītības atestātus un 114 skolēni pabeidza pamatskolu. Katrs pats izvēlas savu ceļu dzīvē, tādēļ ceru, ka mūsu absolventi turpinās izglītošanos un ceļu savu mērķu sasniegšanai.

Turpinot skolas tradīcijas, mūsu radošākie skolēni piedalījās dažādās olimpiādēs, konkursos, projektos. Pateicoties milzīgajam darbam, kas ieguldīts mūsu skolēnos, Rīgas Zolitūdes ģimnāzija visu valsts labāko skolu reitingā ir iejēmusi 8.vietu.

Mēs lepojamies ar 2011. gada absolventa Erika Gopaka sasniegumiem par teicamām sekmēm un izciliem panākumiem valsts un starptautiskajās olimpiādēs viņam piešķirta Rīgas pilsētas Zelta fonda stipendija (800Ls), kā arī LR IZM un Latvijas izglītības fonda stipendija (1000Ls) studijām Latvijas Universitātē.

Vērtējot pedagoģu darbu mācību procesa pilnveidošanā, gribētos, pirmkārt, izcelt matemātikas, ķīmijas, fizikas un bioloģijas skolotāju komandas lielo ieguldījumu ģimnāzijas attīstībā, kas piecus gadus aktīvi strādāja ESF projektā „Dabaszinātnes un matemātika”. Mūsu skolotājas ne tikai pielietoja jaunās zināšanas un prasmes ikdienas darbā, bet arī aktīvi dalījās pieredzē ar pilsētas un visas valsts pedagoģiem. Šobrīd mēs pamatoti lepojamies ar augsto dabaszinātņu un matemātikas mācīšanas līmeni. Arī citu priekšmetu skolotāji pilnveidoja darbu stundās, izmantojot visjaunākās mācību metodes un IT līdzekļus.

2011.gada martā ģimnāzija svinēja savu 25 gadu jubileju. Svinībām par godu tika rīkoti koncerti un pasākumi visu vecumu skolēniem, viņu vecākiem, ģimnāzijas darbiniekiem. Patikama bija atkalredzēšanās ar bijušajiem kolēģiem un absolventiem, kuri uz svinībām atbrauca no dažādām Eiropas valstīm. Šis tikšanās prieks ir neaizmirstams, jo katrs cilvēks un notikums palīdz veidot mūsu kopīgo ģimnāzijas vēsturi un tradīcijas.

Lai mūsu darbs un sasniegumi nodrošina spožu nākotni Rīgas Zolitūdes ģimnāzijai un tās absolventiem arī turpmāk!

# Mēs mācāmieš mācīt!



Viens no galvenajiem ģimnāzijas mācību audzināšanas procesa mērķiem 2010./2011. mācību gadā ir paaugstināt skolēnu motivāciju un pozitīvu attieksmi pret zināšanām.

Kā motivēt skolēnu mācīties? Kā izdarīt tā, lai mācību stundas kļūtu mūsdienīgas, skolēniem pievilcīgas un interesantas?

Viens no faktoriem ir IKT izmantošana stundās.

Ģimnāzijā ir daudz darīts, lai katram skolotājam būtu iespēja savās stundās izmantot datoru, projektoru, interaktīvo tāfeļi utt. Gada laikā MK pasākumos skolotāji iepazīnās un apguva esošos interaktīvos materiālus, dalījās pieredzē darbam ar interaktīvo tāfeļi.

Visnotājā metodiskajā dienā meistarības sniedza gan skolotājas, kuras tikko iesaistījušās šajā darbā, gan skolotājas ar bagātīgu IT izmantošanas pieredzi. Savu meistarību rādīja skolotājas:

Natalja Popova – ķīmijā;  
Irina Kondratova – bioloģijā;  
Tatjana Bakalova – matemātikā;  
Jeļena Stupele – kultūras vēsturē;  
Ingūna Hitrova – latviešu valodā;  
Liene Juhņevska – latviešu valodā;  
Gaļina Iljušina – vēsturē;  
Lidija Gaidamānova – matemātikā;

Guntars Sprīngis – mājturība;  
Oksana Panašenko – sociālās zinības;  
Tatjana Aļeģina – matemātikā;  
Jūlija Čulkova – angļu valodā;  
Jeļena Beketova – angļu valodā;  
Valentīna Borisova – krievu valodā;  
Aila Kardaševa – krievu valodā.

Skolotāju profesionālās meistarības pilnveide notika darbojoties projektos: „Dabaszinātnes un matemātika”, „Pedagoģu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos”, „Atbalsts valodas apguvei”.

Projektā „Atbalsts valodas apguvei” Liene Juhņevska veidoja latviešu valodas darba lapas interaktīvajai tāfelei. Tās aprobēja skolotāja Ingūna Hitrova.

Projekta „Dabaszinātnes un matemātika” dalībnieces O.Šeremeta, N.Popova, O.Ķēniņa, S.Lagutina dalījās savā pieredzē moderno tehnoloģiju izmantošanā „Seminārā atbalsta skolu koordinatoriem” 03.03.2011.

Valstī augsti novērtēta skolas projekta komandas darbība, iegūstot balvu „Par izcilu skolas komandas darbu rezultātu, īstenojot inovatīvu mācību procesu dabaszinātnēs un matemātikā”.

Skolotāja Olga Šeremeta par izcilu darbu inovatīva mācību procesa īstenošanā matemātikā apbalvota ar Ekselences balvu, Olga Ķēniņa - par inovatīva mācību procesa īstenošanu fizikā ar Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas Atzinības rakstu.

Aplicinot projektos iegūto augsto profesionālo meistarību, ģimnāzijas DZM projekta komanda aicināta dalīties pieredzē, iekļaujoties „Inovācijas pieredzes skolu sadarbības tīklā”.

Nākošajā mācību gadā Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas vadība turpinās atbalstīt pedagoģu inovatīvo darbību un kompetences pilnveidošanu IKT optimālai izmantošanai mācību procesā.



## Atvērto durvju diena

23.08.2011.

„Dabaszinātņu un matemātikas nedēļas 2011” ietvaros notika Atvērto durvju diena. Pasākumā Natalja Popova un Svetlana Lagutina iepazīstināja bioloģijas un ķīmijas skolotājas ar projektā „Dabaszinātnes un matemātika” izstrādāto drukāto un elektronisko materiālu komplektu 7.-9.klasei.

Kopā ar 10.,12. klases skolēniem tika izspēlētas 6 oriģinālas mācību spēles. Tās veidotas tā, lai palīdzētu apgūt un nostiprināt zināšanas un prasmes eksaktajos mācību priekšmetos, kā arī dotu iespēju skolēniem radoši darboties.

Semināra noslēgumā skolotāji secināja- mācoties skolotājas mācās mācīt!



# Laureāti 2010./2011. m.g.

## DIREKTORES Triju Zvaigžņu ordenis

Mūsu ģimnāzijas direktore S.Semenko tika apbalvota ar Triju Zvaigžņu ordeni par nopelniem Latvijas labā, sabiedriskajā, kultūras, izglītības un saimnieciskajā darbā un par izcilu, ilgstošu, priekšzīmīgu un panākumiem bagātu darbību Latvijas neatkarības atjaunošanas periodā un valsts tālākajā nostiprināšanās laikā. 25 gadu laikā, veidojot Rīgas Zolitūdes ģimnāziju, viņa nodrošina izglītības kvalitāti un skolas ilgspejīgu pastāvēšanu. Direktore aktīvi piedalās Latvijas Republikas sabiedriskajā dzīvē un sniedz atbalstu, profesionāli realizējot pārmaiņas izglītībā, kā arī organizē inovatīvas pieredzes popularizēšanu un sabiedrības izglītošanu. Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas pedagogu kolektīvs augsti vērtē direktores Svetlanas Semenko profesionalitāti, vadības un sadarbības talantu, bagātīgās zināšanas un entuziasmu, prasmi argumentēti izteikt un aizstāvēt savu viedokli.



## “Zelta pildspalva”

Par lielu ieguldījumu skolēnu mācību un audzināšanas darbā nominācijā „Zelta pildspalva” apbalvota fizikas skolotāja Olga Ķēniņa.

Pateicoties skolotājas attieksmei pret darbu un savu priekšmetu, skolēni iemācās saskatīt fiziku reālajā dzīvē un uztvert to kā katra cilvēka dzīves neatņemamu daļu. Olga Ķēniņa aktīvi piedalās Eiropas Savienības struktūrfondu nacionālās programmas projektā „Mācību satura izstrāde un skolotāju tālākizglītība dabaszinātnju, matemātikas un tehnoloģiju priekšmetos”.

Pateicoties O.Ķēniņas kā dabaszinību metodiskās komisijas vadītājas radošajai pieejai un darba aktivitātei, skola veiksmīgi realizē jaunos vidējās izglītības mācību priekšmetu standartus, kā arī dod iespēju pedagogiem radoši sadarboties.



## Interesu izglītības izvirzītājā nominācijā „ Par sasniegumiem”



tika apbalvots debašu klubs angļu valodas skolotāju Veronikas Skripačovas un Irinas Majinovskas vadībā.

Debašu klubs aktīvi darbojas mūsu ģimnāzijā jau vairāk nekā desmit gadus. Tas ir populārs skolēnu vidū, jo dod viņiem iespēju argumentēti izteikt savu viedokli. Aizrāujošas nodarbības un veiksmīgi organizēti turnīri palīdz skolēniem iesaistīties Latvijas un pasaules problēmu risināšanā, saprast ekonomikas un sabiedrības dzīves organizācijas likumības, diskutēt ar vienaudžiem angļu valodā, iemācās reaģēt nestandarta situācijās, ar iecietību un cieņu ieklausīties citu runātāju argumentos un domās.

Debašu klubs katru gadu uzstājas un ieņem godalgotas vietas reģionālajos, nacionālajos un starptautiskajos turnīros.



Ar Latvijas Republikas izglītības un zinātnes ministrijas 3 atzinības rakstiem par radošu pedagoģisko darbu un ieguldījumu jaunatnes audzināšanā un izglītošanā, skolēnu sagatavošanā informātikas 24.valsts olimpiādei un 23.starptautiskajai informātikas olimpiādei Taizemē tika apbalvots Vladimirs Trasko.



Mūsu skolas Zelta stipendiāts Alvis Logins ir mērķtiecīgs, zinātkārs, domājošs jauniešs, kuru interesē ne tikai matemātika, informātika, bet arī fizika, ķīmija un bizness. Skolas laikā viņš piedalījās visās rajona, republikas un arī Starptautiska līmeņa olimpiādēs, paplašināja redzesloku kursos „Progmeistars”, piedalījās LU un IZM Satura un eksaminācijas centra organizētajos «Fizikas nedēļas» pasākumos. Savas zināšanas informātikas jomā parādīja zinātniski-pētnieciskajā darbā “Informācijas aizsardzības metodes un to pielietošana Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas datortīklā”. Tagad Alvis studē Baumaņa Fizikas tehniskajā institūtā Maskavā.

## Mūsu lepnums - republikas olimpiāžu uzvarētāji



*Dmitrijs Plaunovs*



*Ēriks Gopaks*



*Jelisejs Dzejdzulis*



*Luka Ivanovskis*



*Kristina Babiča*



*Leonīds Maslovs*



*Sergejs Ivanovs*



*Viktorija Kozina*



Šajā mācību gadā mēs ieguvām 130 godalgotas vietas dažādās olimpiādēs:

- 7 republikas olimpiādēs
- 3 pilsētas olimpiādēs
- 12 rajona olimpiādēs
- 3 republikas konkursos
- 3 rajona konkursos

### Republikas olimpiādes

Luka Ivanovskis (9.c) -1.vieta republikas konkursā ķīmijā  
1.vieta fizikā (O.Ķēniņa), 2.vieta informātikā (V.Trasko), ķīmijā (N.Popova), atzinība bioloģijā ( S.Lagutina)  
Ēriks Gopaks (12.b) - 1.vieta matemātikā (O.Sheremet), 3.vieta ( V.Trasko)

Sergejs Ivanovs (11.b) -3.vieta matemātikā (O.Sheremet), atzinība fizikā (O.Ķēniņa)

Viktorija Kozina (9.c) - atzinība matemātikā ( N.Rjabiņina)

Pilsētas olimpiāde vācu valodā 2.vieta ( T.Hohlova)

Dmitrijs Plaunovs (10.b) – atzinība ķīmijā (N.Popova)

Leonīds Maslovs -3.vieta matemātikā (O.Sheremet)

Kristīna Babiča - 3. vieta krievu valodā (A. Kardaševa)

Jelisejs Dzejdzulis - atzinība republikas konkursā dabaszinībās (I.Kondratova)



Latvijas Republikas komandu sacensības informātikā un matemātikā KSIM „ Ugāle 2011” -3.vieta Ē.Gopaks, P.Grīgorjevs, N.Martovs  
Krievu literatūra 3.vieta pilsētā zinātniski-pētnieciskais darbs, A.Ķņazeva



## Rajona olimpiādes

- Fizika - Dmitrijs Česnokovs (11.b) -3. vieta, Igors Urbans (10.b) -3.vieta,  
Ņikita Martovs (12.b) - atzinība,  
Matemātika - Vadims Bondarenko (9.c) -1.vieta, Ņikita Martovs (12.b) - 3. vieta,  
Marija Ciba (11.b) -3.vieta, Jana Harlamova (9.c) - 3.vieta,  
Ķīmija - Marija Ciba (11.b) -1.vieta, Vadims Bondarenko (9.c) -2.vieta,  
Aleksandrs Novikovs (10.b) - 2.vieta,  
Bioloģija - Oksana Semko (11.b) -2. vieta. Aleksandra Bukina (11.c) -3.vieta, Ričardrs Križanovskis (9.d) -3.vieta,  
Programmēšana - Ņikita Martovs (12.b) - 2. vieta,  
Dmitrijs Česnokovs (11.b) - atzinība,  
Pāvels Ščeglovs (10.b) - atzinība,  
Krievu valoda - Veronika Sinicina (11.c) -1.vieta, Milana Topčijana (10.b) - 3.vieta,  
Vācu valoda - Alexander Hoffman (11.b) - 3.vieta, Vadims Bondarenko (9.c) -3.vieta,  
Angļu valoda - Oļegs Lēvkins (9.c) - atzinība,  
Latviešu valoda - Marija Ciba (11.b) -1.vieta, Vita Vorobjova (12.a) -3.vieta,  
Anna Leiko (11.d) - 3.vieta, Valērija Bukatiča (11.c) - atzinība,  
Alina Aboļajova - atzinība, Aleksandra Plotņikova (12.a) - atzinība,  
Vēsture - Emil Syndykov (12.b) - 3. vieta, Deniss Svečnikovs (11.c) - atzinība, Arnolds Šorohovs (11.c) - atzinība,  
Biznesa ekonomikas pamati - Marija Ciba (11.b) -3.vieta,  
Maksims Gesins (11.b) -3.vieta, Maija Naļimova (11.b) - atzinība,

## Pilsētas olimpiādes

- Vācu valoda - Jūlija Zemļinska (9.c) - 2. vieta, Džesika Kravčuka (9.d) -3.vieta, Kristina Fainveica (9.d) - atzinība, Olga Vozņarska (9.d) - atzinība,  
Ņikita Kerpe (9.c) - atzinība

## Nacionālais debašu turnīrs

- Angļu valodā - 1.vieta: Aleksandrs Gračovs, Alina Aboļajova, Kristīne Kučerova



# Skates, konkursi, festivāli, sporta sacensības



**Olga Zariņa** - Starptautiskais Baltijas baleta festivāls – pateicība; Deju Forums „Rīga-2011” - pateicība; Konkurss „Dažādu stilu dejas”-2.v. Jaunrades deju konkurss- atzinības raksts; „Dejas diena -2011” -pateicība



**Olga Lukaševiča** - starptautiskās izstādes „ Kosmosa iekarošana” un „Es dzīvoju pie jūras” - atzinības raksts; rajona izstādes „Krāsu, formu spēle” -atzinības un pateicības raksti



**Vera Maļina** - IV Latvijas skolu un jauniešu teātru festivāls –2. pakāpe

**Irina Maļinovska, Veronika Skripačova, Jūlija Čulkova** - Starptautiskais projekts „News from Europe” – pateicība, projekts ar Visbādeni „Es mācos Eiropas valodas”, Nacionālais debašu turnīrs Iecavā – 1. vieta



Sadarbībā ar muzeja vadītāju **Aleksandru Dalbiņu** tika organizēts valsts mēroga praktiskais seminārs skolu muzeju vadītājiem.



Mūsu florbola komandas **J.Piščikas, J.Kalašņikas** un **L.Bistrovas** vadībā, tautas bumbā (**I.Cigankova**) un basketbolā (**S.Loginova**) ieguva godalgotas vietas rajonā.



# Starptautiskās sadarbības projekti 2010./11. mācību gadā

## Comenius projekts „News from Europe”

(Latvija, Spānija, Danija, Portugāle, Itālijam Turcija, Lielbritānija, Polija)

Skolotāji: S.Semenko, L.Juhņevska, L.Mickeviča, I.Maļinovska,  
V.Skripačova, I.Gorina, J.Breimane, J.Čulkova



Rīgas Zolitūdes ģimnāzijai izveidojusies bagātīga pieredze starptautisku projektu īstenošanā. Arī 2010./11.mācību gadā skola saņēmusi atbalstu no trešajam skolas īstenotajam Mūzizglītības programmas „Comenius” skolu daudzpusējās partnerības projektam “News from Europe: Knowing Europe through a Newspaper”, kuru koordinē Spānija. Projektā ir iesaistītas 8 skolas no 8 valstīm.

Īstenojot projekta uzdevumus un sagatavojot projekta materiālus, 2010./11. m.g. skolēniem bija iespēja komunicēt interneta vidē, izmantojot svešvalodas, tika rosināta skolēnu radošā darbība, savstarpēja un starpkultūru saziņa, domu un radošo ideju apmaiņa, sekmējot spēju klausīties, analizēt jauniegūto informāciju.

2010./11.m.g. projekta iesaistītie skolotāji kopā ar skolēniem izstrādāja vizuālos un interaktīvos materiālus par savu valsti, skolu, tradīcijām, iesaistījās logo konkursā, piedalījās sarakstē ar citu valstu skolēniem. Katru mēnesi tika izstrādāti informatīvie stendi, skolēnu darbu prezentācijas, publicēti materiāli ģimnāzijas un projekta mājas lapā.

Projekta laikā Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas skolotāji dalījās pieredzē ar citu valstu kolēģiem, kopīgi izstrādājot projekta uzdevumus, vadot mācību stundas un seminārus ārvalstu skolās. Mūsu skolotāji ir piedalījušies pieredzes apmaiņas vizītēs Spānijā, Turcijā un Dānijā. Nākamajā mācību gadā tiek plānota viesu uzņemšana arī mūsu skolā.

## Skolēnu apmaiņas projekts „Es mācos Eiropas valodas” (Rīga, Latvija – Visbādene, Vācija)

Skolotāji: T.Hohlova, G.Bailo

Projekts ar Vācijas Helene-Lange-Schule ir ilggadējās sadarbības turpinājums. 2011. gada 21.04.– 06.05. tika organizēta Helene-Lange-Schule (Visbādene, Vācija) skolēnu uzņemšana Rīgas Zolitūdes ģimnāzijā. Skolēni apmeklēja mācību nodarbības, piedalījās semināros, debatēs un iesaistījās kultūras pasākumos. 7 vācu skolēni dzīvoja ģimenēs un apguva ģimeņu tradīcijas, apmeklēja mācību stundas kopā ar saviem vienaudžiem un dalījās pieredzē par Vācijas tradīcijām. Projekta dalībniekiem bija iespēja piedalīties plašā kultūras programmā. Rīgas Zolitūdes ģimnāzijas skolēni sagatavoja un vadīja bilingvālo (angļu un vācu valodā) ekskursiju pa Rīgas centru, projekta dalībnieki apmeklēja muzejus, organizēja latviešu valodas un vācu valodas meistarklases.



2011. gada 27. jūnijā mūsu skolēni ir devušies braucienā uz Visbadeni, Vāciju, lai īstenotu projekta otrās sesijas uzdevumus. Skolēni dzīvoja vācu ģimenēs un iepazinās ar Vācijas kultūru un tradīcijām. Skolēni apmeklēja mācību stundas un vācu valodas kursus Helene-Lange skolā. Projekta laikā skolēni iesaistījās daudzveidīgos izglītojošos pasākumos: intervēja Visbādenes iedzīvotājus un uzņemošo ģimeņu locekļus, apmeklēja vācu valodas kursus, stāstīja par savu valsti.

Projekta dalībnieki piedalījās ekskursijās pa Visbadeni, Mainci, Frankfurti, bijuši ekskursijā Frankfortes lidostā, piedalījās pašvaldības svētku norisē un pasākumos, airēšanas sporta svētkos, ikgadējā pilsētas svētku ballē. Projekta dalībnieki veidoja prezentācijas par savu dzimto valsti, stāstīja par nacionālajiem ēdieniem, interesantām tūrisma vietām, organizēja Latvijas tradīciju vakaru.

Projekts ir ļoti svarīgs skolēnu sociālo prasmju attīstībai un motivēšanai apgūt vācu un angļu valodu. Sadarbība ar Visbādenes skolu ir veidojusies vairāku gadu laikā un palīdz popularizēt Latviju un tās kultūru Vācijā. Skolēni ir attīstījuši angļu un vācu valodas prasmes. Skolēni ir atzinuši, ka projekts veicināja viņu interesi par Vācijas kultūru un vācu valodu, 4 skolēni ir nolēmuši jaunajā mācību gadā sākt padziļināti apgūt vācu valodu. Projekta dalībnieki ir iepazinušies ar Vācijas izglītības sistēmu, apmeklēja mācību stundas, kas paplašina redzesloku un sniedza jaunas zināšanas par izglītības iespējām.

## Projekts „Bērnu diplomātija” (Rīga, Latvija – Maskava, Krievija) Skolotāji: O.Sheremet, A.Kardaševa

No 17. līdz 23. aprīlim Rīgas Zolitūdes ģimnāzijā viesojas skolēnu un skolotāju delegācija no Maskavas 1522. ģimnāzijas. Vizītes laikā skolēni piedalījās projekta „Bērnu diplomātija” uzdevumu īstenošanā, kura tēma šogad bija „Lielpilsētu ekoloģija”. Skolēni prezentēja zinātniski pētniecisko darbu rezultātus, kā arī meklēja kopīgus problēmas risinājumus.

Projekta kultūras programmas laikā skolēniem bija iespēja piedalīties ekskursijā „Rīgas Jūgendstils”, apmeklēt etnogrāfisko un Raiņa muzeju, noklausīties ērģeļu koncertu Doma baznīcā. 22.04.2011. 44 ģimnāzijas skolēni kopā ar viesiem no Maskavas un Vācijas devās ekskursijā uz Tallinu, apguva informāciju par Baltijas valstu kopīgām un atšķirīgām tradīcijām. Ekskursija tika organizēta angļu un vācu valodā, kas veicināja skolēnu valodu prasmju pilnveidi, kā arī rosināja skolēnu par Baltijas valstu vēsturi un kultūru.

Projekts veicināja skolēnu sociālo spēju attīstību, kā arī rosināja interesi par pētniecību un ekoloģijas problēmām.



# „Sports - tas ir mūsu dzīves stils”

Bērnu veselības uzlabošana un veselīga dzīvesveida prasmju veidošana ir viens no svarīgākajiem skolas uzdevumiem.

Ģimnāzijā sporta darbs iekļauj dažādus darbības virzienus. Tās ir ne tikai sporta stundas un peldēšana, bet arī veselības dienas, dažādu sporta veidu turnīri, jautrās stafetes „Mamma, tētis un es-sportiska ģimene”, Meteņu jautrības, ģimnāzijas jubilejai veltītās sporta sacensības. Jau daudzus gadus mūsu skolā darbojas dažādi pulciņi un sekcijas basketbolā, volejbolā, peldēšanā, florbolā, tautas bumbā, kurās piedalās vairāk nekā 400 skolēnu. Vasarā tika organizētas sporta nometnes, kas veicināja skolēnu interesi par fizisko sagatavotību un sportu kopumā.





## Audzinašanas darbs



Saglabājot iepriekšējā gada prioritāti- veidot labvēlīgu gaisotni skolēnu, vecāku, skolotāju vidē-šogad īpaši akcentējam skolēnu aktīvu un radošu darbību savas skolas, pilsētas sabiedriskajā un kultūras dzīvē.

Ģimnāzijas jubilejas ietvaros notika dažādi pasākumi:

Skolēnu pašpārvalde kopā ar klašu kolektīviem vāca informāciju par ģimnāzijas absolventu sasniegumiem, noformēja informatīvos standus un organizēja tikšanās ar viņiem.

Klašu audzinātāji rīkoja diskusijas par aktuālām tēmām ar absolventu vecākiem. Viņi dalījās pieredzē par skolu, kāda tā bija viņu laikos un cik mūsdienīga tā kļuvusi šobrīd.

Sākumskolas skolotāji sagatavoja svētku koncertus un izstādes.

Skolas muzeja vadītāja A.Dalbiņa rīkoja tematisko izstāžu ciklu.

Tika uzņemta filma par ģimnāziju un izdota avīze, kas popularizēja ģimnāzijas sasniegumus pēdējo piecu gadu laikā.

Absolventiem tika rīkotas radošās darbnīcas, kurās viņi gan rakstiski, gan video ierakstos veltīja pateicības vārdus skolas kolektīvam.

Svinības noslēdzās ar svētku koncertu esošajiem skolēniem un viņu vecākiem, skolotājiem, skolas personālam, viesiem un absolventiem.



# Svētku hronika

Ģimnāzijas vēstures hronikas pirmo lapu atklāj **Zinību diena**, kurā atkal skan zvans! Skolēnu, vecāku un skolotāju sejās ir atkalredzēšanās prieks, rokās krāšņi ziedi un, protams, priekšā satraukuma pilnas tikšanās ar klasesbiedriem. Tikai pirmklasniekos ir manāms samulsums, jo viņi kļūs par istiem skolēniem. Taču jautrie klauni un Pepija Garzeķe prata visus uzjautrināt un radīt istu svētku noskaņu. Skolas direktore S.Semenko teica apsveikuma vārdus un gaisā pacēlās krāsaini baloni. Mācību gads ir sācies!

Oktobra lappuse gada grāmātā veltīta **Skolotāju dienai**. Pirmajās oktobra dienās, pēc tradīcijas, ko rīko Skolēnu pašpārvalde, tiek godināti skolotāji. Jau pie skolas durvīm viņus sagaidīja pārsteigums- klauni ar ziepju burbuliem un jautriem apsveikumiem. Stundas vadīja arī vecāko klašu skolēni, bet skolotājiem aktu zālē skanēja brīnišķīgs un aizkustinošs koncerts. Patikami pārsteidza arī skolas jaunizveidotais instrumentālais ansamblis.

Skaista dāvana skolotājiem šajā saulainajā dienā bija brauciens uz Tukumu.

Kā jau katru gadu, oktobrī, mūsu skolā notika **iesvētības**. 12.oktobrī aktu zālē pulcējās **pirmklasnieki**, viņu vecāki un skolotāji. Lai arī pagājis tikai mēnesis, taču pa šo laiku viņi daudz ko ir apguvuši, iemācījušies un sadraudzējušies. Viņus apsveikt ieradās Buratino, papagaiļi Keša un Vārna.



**Piektklasniekiem** sākās pamatskolas posms jaunā kolektīvā. Pepija Garzeķe kopā ar saviem draugiem pastāstīja, cik jauki un interesanti mācīties skolā. Klašu prezentācijās uzzinājām par jaunizveidotajiem kolektīviem, par skolēnu interesēm. Svētku nobeigumā katrs piektklasnieks saņēma ģimnāzijas nozīmīti.

10. klašu skolēnus **iesvētīja ģimnāzistos**. Lai šo nosaukumu nopelnītu, bija jāpierāda, ka ir tā cienīgi. Viņi izturēja dažādus pārbaudījumus, kuros bija jāparāda attapība un erudīcija. Prezentēja arī savu kolektīvu un tad tika uzņemti vidusskolas lielajā saimē.

**Rudens** lappuses grāmātā ir par dažādiem svētkiem, kuros skolēni parādīja savas spējas un talantus radošajās jomās.

**Latvijas proklamēšanas dienai** šogad tika veltīti vairāki pasākumi.S.klašu skolēni iestudēja teikas par Rīgu un noformēja plakātus.

6.-9.klases piedalījās spēlē-viktorīnā. Meklēja informāciju, iestudēja teiku fragmentus, minēja krustvārdu miklas, atbildēja uz sarežģītajiem jautājumiem. Skolēni noskatījās Rīgas kinostudijas mākslas filmu „Velna kalpi” un iemācījās rotaļu „Pēterim bija septiņi dēli”.



17. novembrī vidusskolēni apmeklēja svinīgu koncertu, veltītu Latvijas proklamēšanas 92.gadadienai.

Ziemā grāmatas lapas aizpildīja Ziemassvētki un Jaunais gads, kad izpuškotās klastas telpas, gaiteni un aktu zāle rada vienmēr istu svētku sajūtu. Jaunāko klašu skolēni tikās ar dažādu pasaku varoņiem, kā arī ar Ziemassvētku vecīti un Sniegbaltīti. 7.-8. klašu skolēni rādīja savus pasaku iestudējumus, bet svētku pasākuma tēma vidusskolas klasēm bija „70.-80.gadu kinofilmu dziesmas.”



Metēni noritēja krāsaini-ar dziesmām, dejām, rokdarbjiem un jautrām sporta sacensībām

Skaistākās atmiņas un pateicības vārdi grāmatā tiek ierakstīti maijā. Skolā notika ģimnāzijas jubilejas koncerts vecākiem. Skanēja dzeja, dziesmas, zibēja deju soļi. Viesi aplūkoja gada laikā tapušo skolēnu rokdarbu un zīmējumu izstādi, dalījās iespaidos par skolēnu sasniegumiem.

Skan pēdējais zvans... Laba vēlējuma vārdus un veiksmi turpmākajam dzīves ceļam vēlēja Hamlets, Hļestakovs, komēdijas un traģēdijas mūzas.

Uztraukuma pilna diena, kad 12.klašu skolēni atvadījās no skolas sienām un no mīļajiem skolotājiem, kas ilgu gadu rūpējās un atbalstīja. Izlaidums! Šis pasākums noritēja viduslaiku garā, kurā klaiņojošie cirka mākslinieki izklaidēja klātesošos, trubadūri apdziedāja skaistās dāmas, bet bruņinieki rādīja cīņas māku. Ar šo pasākumu mēs pārskīrām šī mācību gada pēdējo ģimnāzijas vēstures lapu.



## SKOLAS JUBILEJA

Skola ir mūsu mājas, te pukst mūsu sirdis, te durvis ir atvērtas ikvienam, te gaitenš piepilda čalas un satraukums, te sirds siltums tiek nodots no paaudzes paaudzē. Mums jau 25! Tie esam mēs- skolotāji, kas dāsni dāva savas zināšanas, tie ir cilvēki, kas rada mājīgu un labiekārtotu vidi skolās telpās, arī interešu izglītības pedagogi, kas radoši attīsta bērnu talantus, un, protams, skolēni, kas ar saviem sasniegumiem dažādās jomās popularizē ģimnāzijas vārdu.





## DIREKTORES JUBILEJA

*Kā balta grāmata ir visa mūsu dzīve,  
Tā skaista šodien, skaista tā būs rīt,  
Un laimīgs tas, kas spēj ar savu dzīvi  
Kaut vienu labu rindu tajā ierakstīt.*

Svetlana Semenka, ģimnāzijas direktore, spējusi apvienot savu talantu un vēlēšanos, radošu domu un gribasspēku, lai radītu tādu skolu, kurā ikviens spēj realizēt savus sapņus un kurā katru gadu no jauna iemirdzas zvaigznes. Šis bija arī mūsu direktores jubilejas gads.



# Skolēnu pašpārvalde



Skolēnu pašpārvalde 2010./11. mācību gadā darbojās aktīvi. Organizēja daudzus tradicionālos pasākumus: sveica skolotājus viņu profesionālajos svētkos, vadīja Jaunā gada uzvedumu, Sv. Valentīna dienu, palīdzēja ģimnāzijas jubilejas pasākumu norisē, gatavoja skolēnu līnijām par sekmju rezultātiem, sasniegumiem, stundu apmeklējumiem un dažādām skolas problēmām, turpināja projektu „Mēneša cilvēks”, piedalījās pilsētas semināros, kurus vadīja RSD. Pašpārvaldes rosināta notika tikšanās ar Rīgas mēru Nilu Ušakovu, sadarbībā ar Sarkanā Krusta tika organizēta labdarības nedēļa skolā, un arī šogad, pēc viņu iniciatīvas, akcijā „Sakopsim Latviju!” talkot devās daudzi klašu kolektīvi. Īpašs bija alternatīvais projekts „100 jautājumi direktorei” un direktores jubilejai veltītā filma.





# Rīgas Zolitūdes ģimnāzija

Skolēnu pašpārvalde  
2010./2011. m.g.



Центр культуры:  
Андрей  
Давидович



Центр сотрудничества с  
основной школой:  
Анастасия  
Дьяконова



Секретарь:  
Тамара  
Кондрюк



Центр внешних  
связей:  
Александра  
Шаронова



Центр культуры:  
Юлия  
Нижникова



Вице президент:  
Артем  
Ушаков



Центр работы  
с документами:  
Алина  
Кузнецова



Президент:  
Эмиль  
Сидоров



Центр защиты  
прав детей:  
Дарья  
Громова



Вице президент:  
Полина  
Попенко



Центр культуры:  
Диана  
Анца



Центр защиты  
прав детей:  
Каролина  
Шароварова



Учебный центр :  
Павел Столяров



Центр культуры:  
Кирилл  
Гусаров



Учебный центр :  
Павел Щербас



Учебный центр :  
Максим  
Гесин

# Vasaras nometnes

## „Varavīksne” (vadītāja M.Brauna)

Pedagogi: S.Kardis, I.Gorina, A.Stojanova, I.Poļaka

Programma:

Vasaras brīvdienās pirmās divas nedēļas bija skolas nometņu laiks. „Mēs esam no Varavīksnes!” leņņi skan bērnu balsis.

Atkal lielajās spēlēs parādījām atjautību, ātrumu, izturību un izjutām drauga plecu.

Rikojām konkursu par skaistāko dienasgrāmatu, kurā zīmējām redzēto un rakstījām par savām emocijām, piedzīvojumiem un pārdzīvojumiem.

Azartiski ripinājām bumbas „Bolero” boulinga zālē. Pētījām augus Botāniskajā dārzā.

Vēl Mārupes golfa laukumā iemācījāmies ar nūju pareizi iesist bumbiņu tieši bedrē.

Īpaši patika skraidīt pa Tērvetes parka takām, dzert tēju kopā ar Meža Raganu, iepazīties ar rūķu dzīvi, meklēt izeju no labirinta un braukt ar vilcieniņu.

Kā zivis peldējām skolas baseinā. Tas bija lieliski! Zīmējām savus sapņus un iespaidus vizuālās mākslas nodarbībās, spēlējām spēles datorā. Mācījāmies sniegt pirmo palīdzību cietušajam.

aulainajās dienās braucām uz Jūrmalu, lūkojāmies prieku galotnēs un kāpelējām pa virvēn Dzintaru bērnu laukumā.

Neaizmirstams bija nometnes noslēgumā pavadītais laiks Spices Lido bērnu atrakcijas laukumā.

Ejot mājās, sapņojām par rītdienu, un vienmēr iepriecinājām savus miļos ar labu garastāvokli un dzīvesprieku.



## Darba nometne (vadītāja S.Safronova)

Pirmo reizi skolā tika rīkota darba nometne ar mērķi veidot pozitīvu attieksmi pret darbu, cieņu pret savu mācību iestādi un apkārtni. Mēneša laikā tajā strādāja desmit 7.-8.klašu skolēni. Skolēni darbmācības kabinetā laboja solus, iznesa vecās mēbeles no kabinetiņiem, bibliotēkā savēda kārtībā grāmatas, ielīmēja tajās svītru kodus ( vairāk nekā 3500 grāmatās), labiekārtoja skolas teritoriju, mūzikas kabinetu, palīdzēja pedagogiem citā vasaras nometnē un ēdnīcas darbā, sāka veidot noliktavas telpas un sporta zāles inventāru.





## „Saskaņa” (vadītāja M. Brauna)

Pedagogi: N.Cirpone, J.Išjko, Ž.Leitāne



Programma:

**Delfīn** ir nometnes Saskaņa simbols. **Del** un **Fin**. Mēs esam divas komandas, kuras sacentās veiklībā un atjautībā, lai mūsu Delfīn ātri virzītos uz priekšu.

Tik daudz vajadzēja paspēt, ieraudzīt, iepazīt, iemācīties.

Saulains laiks vilināja zilajās tālēs, un mēs ļāvāmies šim vilinājumam un brīvībai. Rīts sākās ar sporta vingrojumiem skolas stadionā.

Un tad – Jūrmalas dzeltenās smiltis un zaļās priedes... Skatot mūzikas skaņām, radījām savu zīmējumu Art studio "Inner Light". Firmā Mario uzzinājām, ko tajā ražo. Bija garšīgi! Vēl – ekskursija uz Ieriķu dzīrmavām. Izgrebām katrs pa karotei, tuvumā apskatījām meža dzīvniekus un izskrējāmies pa meža takām. Jautri pavadījām laiku Mārupes Golfa laukumā un „Boloero” boulinga zālē. Kā delfīni peldējām mūsu skolas baseinā. Ari datorklasē radījām, ko protam. Neaizmirstamus mirklus guvām, tiekoties ar tēvu Makariju un ar pareizticīgā semināra teātra kursantiem.

Pēdējā nometnes dienā gājām pārgājienā meklēt dārgumus. Un, protams, atrādām Jūrmalas Brīvdabas muzejā mūsu nometnes simbolu-kristāla delfīnu.

## Draudzība (vadītāja Svetlana Loginova)

Pedagogi: Ilona Cigankova, Jeļena Piščika, Ilona Meldere.

Nometnes dalībnieki bija pusaudži no 13 līdz 15 gadiem.

Mēs bijām no dažādām skolām:

Rīgas Zolitūdes ģimnāzija	Rīgas Imantas vidusskola
Rīgas Friča Brīvzemnieka pamatskola	Rīgas 47. vidusskola
Rīgas Ziemeļvalstu ģimnāzija	Rīgas 94. vidusskola

Nometnes mērķis:

Radīt bērniem interesi par aktīvu atpūtu.

Rosināt radošo attīstību un pašizpausmi.

Padziļināt skolēnu zināšanas par tradicionālām un netradicionālām sporta spēlēm.

Pilnveidot basketbola iemaņas.

Nodarbības un pasākumi notika aktu zālē, sporta zālē, stadionā, radošajās darbnīcās tapa skolēnu fantāzijas tēli.

Ekskursijā uz Cēsu „Ozolkalni” uzzinājām daudz interesanta par vēsturi, dabu un ievērojamām vietām.

Braucot ar plostiem, izbaudījām Gaujas upes skaistumu un varenību. Elpu aizraujošs nakts piedzīvojums „Jāņtārpiņa trasē” ilgi paliks dalībnieku atmiņā.



## „Bebrs – Zolitūde 2011” (vadītājs O.Zavidnijs)



### Programma:

Lai sasniegtu nometnes galveno mērķi-  
veidot daudzpusīgu un pilnvērtīgu atpūtu dažāda vecuma bērniem,

mēs rūpējamies par drošu un draudzīgu vidi,  
radījām iespēju pašattīstībai un pašrealizācijai,  
attīstījām prasmi dzīvot kolektīvā,  
mācījāmies būt toleranti,

un,

protams,

rūpējamies par veselības nostiprināšanu,  
fiziskās sagatavotības uzlabošanu,  
kā arī

**peldējām, peldējām, peldējām...**

lai būtu jauni rekordi!

Starp daudzajiem treniņiem un sacensībām atradām laiku:

atpūtai pie jūras,

jautrām spēlēm,

Tērvetes dabas parka takām,

šašliku cepšanai

un

interesantām sarunām.



# Rīgas Zolitūdes ģimnāzija

Жаурис Арман  
Ступакевич Юлия  
Мерфинов Олег  
Матвеева Кристина  
Ломкина В.Т.  
Клужковска Ира  
Голубова Юлия  
Протникова Александра  
Алексеев Артур  
Брико Сергей  
Иванов Владислав  
Новикова Анна  
Балчун Никита  
Шильцова Любовь  
Широкоев Александр  
Шорохова Кристина  
Землинский Наталья  
Светлана Дина  
Уткина Валерия  
Рожанко Анастасия  
Пинкис В.А.  
Потоцкая Вероника  
Степанов Денис  
Клеков Владимир  
Зеленая Оксана  
Чертов Анастасия  
Бабеева Алина  
Мороз Екатерина  
Воробьева Вита

## 12. A klase

2010./2011. m.g.



# Rīgas Zolitūdes ģimnāzija



Грачев  
Александр



Клованс  
Янис



Skudņokova  
Emīlija



Татевосян  
Яна



Марьин А.Н.  
Кл.руководитель



Маизорова  
Алина



Голак  
Эрик



Дулепина  
Марина



Петров  
Владислав



Буйвид  
Виктор



Омелько  
Яна



Громова  
Дарья



Худабашин  
Сергей



Абсальимова  
Алина



Кочламазашвили  
Александр



Есорова  
Диана



Лучкин  
Герман



Мартов  
Никита



Григорьев  
Павел



Бонфареева  
Алина



Матвеев  
Ростислав



Никитина  
Светлана



Шажуро  
Юлия



Жукова  
Алина



Рубайло  
Анна



Левша  
Руслан



Бабич  
Кристина



Костов  
Умар



Кучерова  
Кристина



Кузьмина  
Кристина

2010./2011. m.g.

12. <sup>B</sup>Klase





# Rīgas Zolitūdes ģimnāzija



Петровский  
Владислав



Белан  
Артем



Таране  
Виктория



Борисевич П.В.  
Кл.руководитель



Бред  
Лолита



Микола  
Артур



Петров  
Михаил



Миронов  
Станислав



Феофилов  
Артур



Вуцан  
Вадим



Миронова  
Вероника



Агямова  
Диана



Ермакова  
Анита



Горбач  
Наталья



Борисов  
Алексей



Крижановский  
Эдгар



Венский  
Дмитрий



Подгорный  
Зевард



Васильев  
Андрей



Шаровајева  
Каролина



Нижникова  
Юлия



Дьяконова  
Анастасия



Суздољская  
Анна



Зубков  
Ренат



Сорсева  
Ольга



Вильзертс  
Мария



Воднеца  
Маргарита

12. Klase

2010./2011. m.g.



